[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  28.12.2022                                                                                                  № 1160

	г. Уржум, Кировская область

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 14.07.2020 № 497
В соответствии с частью 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район и во исполнение приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации», приказа управления финансов администрации Уржумского муниципального района от 16.09.2019 № 68 «О распределении полномочий по организации работы и назначении ответственных лиц по формированию и предоставлению информации для размещения на едином портале бюджетной системы Российской Федерации» администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Уржумского муниципального района от 14.07.2020 № 497 «О передаче отдельных полномочий финансового органа поселений финансовому органу Уржумского муниципального района по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет» (далее – Постановление) следующие изменения:
В пункте 3 Постановления проект Соглашения о передаче бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет» утвердить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам – начальника управления финансов Бякову О.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации
Уржумского муниципального района    В.В. Байбородов
Приложение

Утвержден
постановлением администрации

Уржумского муниципального
района

от 28.12.022 № 1160
ПРОЕКТ СОГЛАШЕНИЯ
о передаче бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет» ________________________________________________________
(наименование поселения)

г. Уржум                                                                 «__»  _________  _______  г.
Муниципальное казенное учреждение Управление финансов администрации Уржумского муниципального района Кировской области, именуемая в дальнейшем «Управление финансов» в лице заместителя главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам – начальника управления финансов Бяковой Ольги Владимировны,
действующего на основании Положения, с одной стороны и Администрация__________________ сельского (городского) поселения Уржумского района Кировской области, действующая от имени муниципального образования_________________ сельское (городское) поселение Уржумского района Кировской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы администрации ____________________сельского (городского) поселения ____________________________________________, действующего на основании Устава___________________________________________________
__________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

           По настоящему соглашению Администрация поселения передает, а Управление финансов принимает бюджетное полномочие по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет».

2. Порядок определения ежегодного объема
иных межбюджетных трансфертов
         2.1.  Для реализации переданных отдельных бюджетных полномочий, указанных в настоящем соглашении, Администрация поселения передает из бюджета поселения в бюджет Уржумского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период иные межбюджетные трансферты на осуществление бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет»   в соответствии с заключенными соглашениями, далее «иные межбюджетные трансферты» в размере:
                2020 год - _________________рублей;

                2021 год- _________________рублей;
                2022 год-_________________рублей.

  2.2. Расчет иных межбюджетных трансфертов осуществляется согласно Методике расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет», согласно приложению к соглашению.
3. Права и обязанности сторон
        3.1. Управление финансов в процессе осуществления отдельных бюджетных полномочий имеет право:
- требовать от Администрации поселения выполнения положений настоящего соглашения;
- при формировании информации для ее размещения на едином портале используются классификаторы, реестры и справочники;
- производить выгрузку сведений, информации и материалов из единой базы программного комплекса «Бюджет-Смарт»;
- получать от Администрации поселения сведения, информацию и материалы, необходимые для осуществления полномочий в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации», приказом управления финансов администрации Уржумского муниципального района от 16.09.2019 № 68 «О распределении полномочий по организации работы и назначении ответственных лиц по формированию и предоставлению информации для размещения на едином портале бюджетной системы Российской Федерации» (далее – Приказы);
- осуществлять выгрузку с портала информации в форме открытых данных.
3.2. Управление финансов в процессе осуществления отдельных бюджетных полномочий принимает на себя следующие обязательства:
- использование единой базы ПК «Бюджет-Смарт»;

- получать от Администрации поселения информацию и материалы, необходимые для осуществления полномочий;
- формировать информацию для размещения на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в структурированном в виде с использованием системы «электронный бюджет с использованием системы «Электронный бюджет» (подсистема бюджетного планирования).
         3.3. Администрация поселения имеет право:

- просматривать и анализировать информацию;

- участвовать в опросах и форумах.

- для формирования информации использовать программный комплекс «Бюджет – Смарт»;
3.4. Администрация поселения обязано:

          - размещать на официальном сайте Уржумского муниципального района сведения, информацию и материалы в сроки, указанные в Приказах;
- присылать на электронный адрес управления финансов администрации Уржумского муниципального района (fo34@depfin.kirov.ru) сведения необходимые для размещения в соответствии с Приказом или по запросу;
    - ежегодно, не позднее _____________ текущего года перечислять финансовые средства управлению финансов администрации Уржумского муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов в соответствии с заключенными соглашениями.

  Иные межбюджетные трансферты _______________________________ __________________________________________________________________

(полное наименование МБТ)
из бюджета поселения перечисляются по следующим реквизитам:
УФК по Кировской области (Муниципальное казенное учреждение Управление финансов администрации Уржумского муниципального района Кировской области) л/с 4440301860,
расчетный счет 40101810222020011001, открытый в Отделение Киров, г. Киров,

            ИНН 4334008197, КПП 433401001,

ОКТМО 33641101,

КБК 91220240014050000150.

4. Ответственность сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    5.    Срок действия, основания прекращения и расторжения действия соглашения
         5.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания.
 5.2. Действие настоящего соглашения прекращается при ликвидации или реорганизации поселения.
5.3. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:

5.3.1. По соглашению Сторон.

5.3.2.В одностороннем порядке в случае:

5.3.2.1. Изменения действующего законодательства Российской Федерации.

5.3.2.2. Неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим соглашением.

5.3.2.3. Если осуществление бюджетных полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти бюджетные полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.
5.3.2.4. В случае неисполнения Администрацией поселения предусмотренных настоящим соглашением обязательств по финансированию осуществления Управлением финансов бюджетных полномочий (неперечисление, неполное перечисление, несвоевременное перечисление финансовых средств) управление финансов администрации Уржумского муниципального района вправе приостанавливать на срок до 1 месяца, а по окончании указанного срока прекратить исполнение бюджетных полномочий в виде досрочного расторжения соглашения в одностороннем порядке;

5.4. Уведомление о расторжении настоящего соглашения в одностороннем порядке направляется второй Стороне не менее чем за 1 месяц, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением соглашения.

6. Заключительные положения
6.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по письменному соглашению Сторон в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
6.2. Настоящее Соглашение составлено на ___ листах в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Юридические адреса и подписи Сторон
     7.1. Управление финансов: Муниципальное казенное учреждение Управление финансов администрации Уржумского муниципального района, 613530, г. Уржум, ул. Рокина, 13.
7.2. Администрация поселения: _________________________________.
	Муниципальное казенное учреждение Управление финансов администрации Уржумского муниципального района Кировской области
___________________ (О.В. Бякова)

МП
	Глава администрации___________
_________сельского (городского)

поселения Уржумского района Кировской области
____________(_________________)

МП

Приложение
к Соглашению _________________
МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов

на осуществление бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы

 «Электронный бюджет»

МТпбпсвэб= ((Зат x Кид)/Пос:

где:

МТпбпсвэб – иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на осуществление бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы «Электронный бюджет» (тыс. рублей).

Зат  –  затраты на осуществление бюджетных полномочий по формированию и предоставлению информации для обработки и публикации на едином портале (тыс. рублей).
Kид – индекс-дефлятор потребительских цен прогноза социально- экономического развития Кировской области (%).
  Пос – количество поселений передавших полномочия (14).